

À
AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025-SEINFRA/CELOS

Prezados Senhores,

LOCMAQ SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.965.225/0001-18, sediada na Rua Coronel José Libanio, nº 431 Sala 02, CEP 61.801-250, Bairro Centro, Cidade de Pacatuba, Estado do Ceará, neste ato Representada pelo Sr(a). Iuri da Silva Duarte portador(a) do CPF nº 069.109.673-21, vem apresentar proposta de preços para execução dos SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES, para o município de Aracati, objeto da referida licitação.

O valor total da proposta é de **R\$ 3.192.060,50 (Três Milhões, Cento e Noventa e Dois Mil, Sessenta Reais e Cinquenta Centavos)**, conforme planilha de preços, composição de preços unitários e cronograma físico-financeiro, em anexo.

O prazo de início dos serviços é conforme edital.

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias, contados a partir desta data de apresentação.

Informamos que a taxa de BDI adotado para a execução dos serviços é de **28,82% (vinte e oito vírgula oitenta e dois) por cento**, conforme composição analítica, em anexo.

Declaramos que nos preços propostos, estão incluídos todas as despesas de fornecimento das máquinas, caminhões, materiais, equipamentos e ferramental e mão de obra necessária, além das taxas, impostos, encargos sociais e trabalhistas, benefícios, transportes e seguros.

Declaramos que conhecemos/visitamos os locais dos serviços, e que tomamos conhecimento de todas as facilidades e dificuldades para a execução dos serviços.

Finalizando, declaramos que verificamos todos os documentos do processo de contratação, Termo de referência e anexos, estando de acordo com os serviços a serem executados, e que estamos de pleno acordo com todas as condições estipuladas no edital da referida licitação e seus anexos.

DECLARAÇÕES

Estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

Não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;

Não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos II e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

Declaramos que, para comprovação junto a referida licitação pública, não ser cadastrada como contribuinte da Prefeitura Municipal de Aracati - CE, e que inexistem quaisquer tipos de débitos tributários junto a Secretaria de Finanças do Município.

Declaramos que atendemos aos requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da Lei. (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

Declaramos que atendemos aos requisitos de habilitação, e que responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei;

Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social previstas em lei e em outras normas específicas - a proposta comercial compreende a integridade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal nas leis trabalhistas nas normas infralegais nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes nessa data.

Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação o cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal - "que não mantém em seu quadro de pessoal menor

LOCMAQ SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA

CNPJ Nº 39.965.225/0001-18

RUA CORONEL JOSÉ LIBANIO Nº 431, SALA 02 – CENTRO – PACATUBA - CE



locmanserv@hotmail.com



(85) 9 8201-8987

de 18 (dezoito) anos em horário noturno de trabalho ou em serviços perigosos ou insalubres, não possuindo ainda qual quer trabalho de menores de 16 (dezesseis) anos, salvo condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Declaramos que a nossa proposta comercial compreende a integridade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurado na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes nessa data.



Pacatuba - CE, 17 de fevereiro de 2025

IURI DA SILVA
DUARTE:0691
0967321

Assinado de forma
digital por IURI DA
SILVA
DUARTE:06910967321
Dados: 2025.02.17
18:10:50 -03'00'

LOCMAQ SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ Nº 39.965.225/0001-18
CONTRATANTE



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES.	DATA : 18/02/2025	BDI : 28.82%
DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES.	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	ARACATI - CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO
		Composições Programas	PROPRIA
			0.00%
			0.00%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MOTONIVELADORA - COM POTÊNCIA MÍNIMA 125HP, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	H	1.000,00	R\$ 324,27	R\$ 324.270,00
2	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - COM POTÊNCIA MÍNIMA 155 HP, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	H	1.000,00	R\$ 329,94	R\$ 329.940,00
3	RETROSCAVADEIRA - COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 72 HP, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	H	1.000,00	R\$ 159,77	R\$ 159.770,00
4	PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS - COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 111HP, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	H	1.000,00	R\$ 215,09	R\$ 215.090,00
5	TRATOR DE ESTEIRA - COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 45HP, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	H	700,00	R\$ 270,03	R\$ 189.021,00
6	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TIPO LISO - COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 10.000KG, COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 100HP, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	H	650,00	R\$ 290,48	R\$ 188.812,00
7	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO - COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 10.000KG, COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA 100HP, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	H	650,00	R\$ 279,35	R\$ 181.577,50
8	MINI CARREGADEIRA - COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 55 CV, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	H	1.000,00	R\$ 155,53	R\$ 155.530,00
9	TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE DISCO TIPO ARADO - COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70CV, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	H	1.000,00	R\$ 169,63	R\$ 169.630,00
10	TRATOR DE PNEUS COM ROÇADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA - COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70CV, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	H	1.000,00	R\$ 215,91	R\$ 215.910,00
11	CAMINHÃO TIPO CAVALO COM PRANCHA E EIXOS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 22 TONELADAS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	H	500,00	R\$ 375,08	R\$ 187.540,00
12	CAMINHÃO TANQUE TIPO PIPA - COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10.000 LITROS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	H	1.000,00	R\$ 314,33	R\$ 314.330,00
13	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA - COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 TONELADAS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	H	1.000,00	R\$ 230,79	R\$ 230.790,00
14	CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE - COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10M3, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	H	1.000,00	R\$ 329,85	R\$ 329.850,00
				VALOR TOTAL:	R\$ 3.192.060,50

Assinado de forma digital por IURI DA SILVA DUARTE:06910967321
DADOS: 2025.02.17 18:10:50 -03'00'
LOCMAQ SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ Nº 38.905.225/0001-18
CONTRATANTE



	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES			DATA : 18/02/2025	
	DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES.			BDI : 28,82%	
	LOCAL:	ARACATI - CE				
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE				
					</	

MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7M - CHP DIURNO						
CÓDIGO	INSUMO/EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
	DEPRECIÇÃO					
4090	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M	SINAPI	UN	0,00004000	R\$ 1.050.000,00	R\$ 42,00
	TOTAL - DEPRECIÇÃO		H			R\$ 42,00
	JUROS					
4090	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M	SINAPI	UN	0,00001410	R\$ 1.050.000,00	R\$ 14,80
	TOTAL - REMUNERAÇÃO		H			R\$ 14,80
	DESPESAS COM MANUTENÇÃO					
4090	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M	SINAPI	UN	0,00006430	R\$ 1.050.000,00	R\$ 67,51
	TOTAL - MANUTENÇÃO		H			R\$ 67,51
	COMBUSTÍVEL					
4221	OLEO DIESEL COMBUSTÍVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	SINAPI	L	13,99000000	R\$ 6,30	R\$ 88,13
	TOTAL - COMBUSTÍVEL					R\$ 88,13
	TOTAL DE INSUMOS		H			R\$ 212,44
	MÃO DE OBRA					
88300	OPERADOR DE MOTONIVELADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 39,29	R\$ 39,29
	SUB-TOTAL - MÃO DE OBRA					R\$ 21,23
	SUB-TOTAL - ENCARGOS SOCIAIS - 85,06 %					R\$ 18,06
	TOTAL - MÃO DE OBRA		H			R\$ 39,29

CUSTO TOTAL GERAL	H	R\$ 251,73
VALOR DO BDI	28,82%	R\$ 72,54
CUSTO TOTAL GERAL C/ BDI	H	R\$ 324,27

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE BRAÇO LONGO (LONGO ALCANCE) SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,52 M3, PESO OPERACIONAL 24 T, POTÊNCIA LÍQUIDA 155 HP - CHP DIURNO						
CÓDIGO	INSUMO/EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
	DEPRECIÇÃO					
45112	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE BRAÇO LONGO (LONGO ALCANCE) SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,52 M3, PESO OPERACIONAL 24 T, POTÊNCIA LÍQUIDA 155 HP - CHP DIURNO	SINAPI	UN	0,00005500	R\$ 940.000,00	R\$ 52,64
	TOTAL - DEPRECIÇÃO		H			R\$ 52,64
	JUROS					
45112	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE BRAÇO LONGO (LONGO ALCANCE) SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,52 M3, PESO OPERACIONAL 24 T, POTÊNCIA LÍQUIDA 155 HP - CHP DIURNO	SINAPI	UN	0,00001480	R\$ 940.000,00	R\$ 13,91
	TOTAL - REMUNERAÇÃO		H			R\$ 13,91
	DESPESAS COM MANUTENÇÃO					
45112	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE BRAÇO LONGO (LONGO ALCANCE) SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,52 M3, PESO OPERACIONAL 24 T, POTÊNCIA LÍQUIDA 155 HP - CHP DIURNO	SINAPI	UN	0,00007000	R\$ 940.000,00	R\$ 65,80
	TOTAL - MANUTENÇÃO		H			R\$ 65,80
	COMBUSTÍVEL					
4221	OLEO DIESEL COMBUSTÍVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	SINAPI	L	15,03000000	R\$ 6,30	R\$ 94,68
	TOTAL - COMBUSTÍVEL					R\$ 94,68
	TOTAL DE INSUMOS		H			R\$ 227,03
	MÃO DE OBRA					
88294	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 29,10	R\$ 29,10
	SUB-TOTAL - MÃO DE OBRA					R\$ 15,72
	SUB-TOTAL - ENCARGOS SOCIAIS - 85,06 %					R\$ 13,38
	TOTAL - MÃO DE OBRA		H			R\$ 29,10

CUSTO TOTAL GERAL	H	R\$ 256,13
VALOR DO BDI	28,82%	R\$ 73,81
CUSTO TOTAL GERAL C/ BDI	H	R\$ 329,94

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS																			
	OBRA:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES																	
	DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES																	
	LOCAL:	ARACATI - CE																	
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE																	
		DATA : 16/02/2025	BDI : 28,62%																
		<table> <tr> <th>FONTE</th><th>VERSÃO</th><th>HORA</th><th>MES</th></tr> <tr> <td>SEINFRA</td><td>028.1 (COM DESEMBOLAMENTO)</td><td>84,44%</td><td>47,48%</td></tr> <tr> <td>SINAPI</td><td>2024-11 (COM DESEMBOLAMENTO)</td><td>85,00%</td><td>47,67%</td></tr> <tr> <td>Contratação Própria</td><td>PRÓPRIA</td><td>0,00%</td><td>0,00%</td></tr> </table>	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	SEINFRA	028.1 (COM DESEMBOLAMENTO)	84,44%	47,48%	SINAPI	2024-11 (COM DESEMBOLAMENTO)	85,00%	47,67%	Contratação Própria	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES																
SEINFRA	028.1 (COM DESEMBOLAMENTO)	84,44%	47,48%																
SINAPI	2024-11 (COM DESEMBOLAMENTO)	85,00%	47,67%																
Contratação Própria	PRÓPRIA	0,00%	0,00%																



RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4 POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50M - CHP DIURNO

CÓDIGO	INSUMO/EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
	DEPRECIÇÃO					
6046	RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4 POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50M - CHP DIURNO	SINAPI	UN	0,00005600	R\$ 362.000,00	R\$ 20,27
	TOTAL - DEPRECIÇÃO		H			R\$ 20,27
	JUROS					
6046	RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4 POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50M - CHP DIURNO	SINAPI	UN	0,00001480	R\$ 362.000,00	R\$ 5,35
	TOTAL - REMUNERAÇÃO		H			R\$ 5,35
	DESPESAS COM MANUTENÇÃO					
6046	RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4 POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50M - CHP DIURNO	SINAPI	UN	0,00007000	R\$ 362.000,00	R\$ 25,34
	TOTAL - MANUTENÇÃO		H			R\$ 25,34
	COMBUSTÍVEL					
4221	OLEO DIESEL COMBUSTÍVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	SINAPI	L	5,98000000	R\$ 6,30	R\$ 43,97
	TOTAL - COMBUSTÍVEL					R\$ 43,97
	TOTAL DE INSUMOS		H			R\$ 94,93
	MÃO DE OBRA					
88294	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 29,10	R\$ 29,10
	SUB-TOTAL - MÃO DE OBRA					R\$ 15,72
	SUB-TOTAL - ENCARGOS SOCIAIS - 85,06 %					R\$ 13,38
	TOTAL - MÃO DE OBRA		H			R\$ 29,10

CUSTO TOTAL GERAL	H	R\$ 124,03
VALOR DO BDI	28,82%	R\$ 35,74
CUSTO TOTAL GERAL C/ BDI	H	R\$ 159,77

PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG- CHP DIURNO

CÓDIGO	INSUMO/EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
	DEPRECIÇÃO					
4262	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG- CHP DIURNO	SINAPI	UN	0,00005600	R\$ 653.000,00	R\$ 36,56
	TOTAL - DEPRECIÇÃO		H			R\$ 36,56
	JUROS					
4262	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG- CHP DIURNO	SINAPI	UN	0,00001480	R\$ 653.000,00	R\$ 9,66
	TOTAL - REMUNERAÇÃO		H			R\$ 9,66
	DESPESAS COM MANUTENÇÃO					
4262	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG- CHP DIURNO	SINAPI	UN	0,00007000	R\$ 653.000,00	R\$ 45,71
	TOTAL - MANUTENÇÃO		H			R\$ 45,71
	COMBUSTÍVEL					
4221	OLEO DIESEL COMBUSTÍVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	SINAPI	L	7,64000000	R\$ 6,30	R\$ 48,13
	TOTAL - COMBUSTÍVEL					R\$ 48,13
	TOTAL DE INSUMOS		H			R\$ 140,06
	MÃO DE OBRA					
88301	OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 26,91	R\$ 26,91
	SUB-TOTAL - MÃO DE OBRA					R\$ 14,54
	SUB-TOTAL - ENCARGOS SOCIAIS - 85,06 %					R\$ 12,37
	TOTAL - MÃO DE OBRA		H			R\$ 26,91

CUSTO TOTAL GERAL	H	R\$ 166,97
VALOR DO BDI	28,82%	R\$ 48,12
CUSTO TOTAL GERAL C/ BDI	H	R\$ 215,09

		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS			
OBRA:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES	DATA : 18/02/2025		BDI : 28,82%	
DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	ARACATI - CE	DEINFRA	029 1 COM DESENERGAÇÃO	84,41%	47,38%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE	SINAPI	2024/11 COM DESENERGAÇÃO	85,00%	47,67%
		Complementar	PROPRIA	0,00%	0,00%

TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9T, COM LÂMINA COM CAPACIDADE DE 2,7M3 - CHP DIURNO						
CÓDIGO	INSUMO/EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
	DEPRECIÇÃO					
36509	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9T, COM LÂMINA COM CAPACIDADE DE 2,7M3 - CHP DIURNO	SINAPI	UN	0,00003110	R\$ 983.000,00	R\$ 30,57
	TOTAL - DEPRECIÇÃO		H			R\$ 30,57
	JUROS					
36509	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9T, COM LÂMINA COM CAPACIDADE DE 2,7M3 - CHP DIURNO	SINAPI	UN	0,00001370	R\$ 983.000,00	R\$ 13,46
	TOTAL - REMUNERAÇÃO		H			R\$ 13,46
	DESPESAS COM MANUTENÇÃO					
36509	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9T, COM LÂMINA COM CAPACIDADE DE 2,7M3 - CHP DIURNO	SINAPI	UN	0,00005560	R\$ 983.000,00	R\$ 54,65
	TOTAL - MANUTENÇÃO		H			R\$ 54,65
	COMBUSTÍVEL					
4221	OLEO DIESEL COMBUSTÍVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	SINAPI	L	13,06000000	R\$ 6,30	R\$ 82,27
	TOTAL - COMBUSTÍVEL					R\$ 82,27
	TOTAL DE INSUMOS		H			R\$ 180,95
	MÃO DE OBRA					
88324	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 28,67	R\$ 28,67
	SUB-TOTAL - MÃO DE OBRA					R\$ 15,49
	SUB-TOTAL - ENCARGOS SOCIAIS - 85,06 %					R\$ 13,18
	TOTAL - MÃO DE OBRA		H			R\$ 28,67

CUSTO TOTAL GERAL	H	R\$ 209,62
VALOR DO BDI	28,82%	R\$ 60,41
CUSTO TOTAL GERAL C/ BDI	H	R\$ 270,03

ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, AÇO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHP DIURNO						
CÓDIGO	INSUMO/EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
	DEPRECIÇÃO					
14626	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, AÇO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHP DIURNO	SINAPI	UN	0,00005330	R\$ 765.000,00	R\$ 40,77
	TOTAL - DEPRECIÇÃO		H			R\$ 40,77
	JUROS					
14626	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, AÇO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHP DIURNO	SINAPI	UN	0,00001430	R\$ 765.000,00	R\$ 10,93
	TOTAL - REMUNERAÇÃO		H			R\$ 10,93
	DESPESAS COM MANUTENÇÃO					
14626	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, AÇO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHP DIURNO	SINAPI	UN	0,00006670	R\$ 765.000,00	R\$ 51,02
	TOTAL - MANUTENÇÃO		H			R\$ 51,02
	COMBUSTÍVEL					
4221	OLEO DIESEL COMBUSTÍVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	SINAPI	L	14,92000000	R\$ 6,30	R\$ 93,99
	TOTAL - COMBUSTÍVEL					R\$ 93,99
	TOTAL DE INSUMOS		H			R\$ 196,71
	MÃO DE OBRA					
88303	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 28,79	R\$ 28,79
	SUB-TOTAL - MÃO DE OBRA					R\$ 15,56
	SUB-TOTAL - ENCARGOS SOCIAIS - 85,06 %					R\$ 13,23
	TOTAL - MÃO DE OBRA		H			R\$ 28,79

CUSTO TOTAL GERAL	H	R\$ 225,50
VALOR DO BDI	28,82%	R\$ 64,98
CUSTO TOTAL GERAL C/ BDI	H	R\$ 290,48

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS			
	OBRA:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES	
	DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES	
	LOCAL:	ARACATI - CE	
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE	
		DATA: 16/02/2025	BDI: 28,82%
		FONTE	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2004/11 COM DESONERAÇÃO
		Comunidade	PRONIA
		HORA	MES
		84,43%	47,48%
		85,00%	47,67%
		0,00%	0,00%

ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO VIBRATÓRIO, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95/13,30T, IMPACTADO DINAMICO 38,5/22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - CHP DIURNO

CÓDIGO	INSUMO/EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
	DEPRECIÇÃO					
14489	ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO VIBRATÓRIO, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95/13,30T, IMPACTADO DINAMICO 38,5/22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - CHP DIURNO	SINAPI	UN	0,00005330	R\$ 700.000,00	R\$ 37,31
	TOTAL - DEPRECIÇÃO		H			R\$ 37,31
	JUROS					
14489	ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO VIBRATÓRIO, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95/13,30T, IMPACTADO DINAMICO 38,5/22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - CHP DIURNO	SINAPI	UN	0,00001440	R\$ 700.000,00	R\$ 10,08
	TOTAL - REMUNERAÇÃO		H			R\$ 10,08
	DESPESAS COM MANUTENÇÃO					
14489	ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO VIBRATÓRIO, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95/13,30T, IMPACTADO DINAMICO 38,5/22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - CHP DIURNO	SINAPI	UN	0,00006670	R\$ 700.000,00	R\$ 46,69
	TOTAL - MANUTENÇÃO		H			R\$ 46,69
	COMBUSTÍVEL					
4221	OLEO DIESEL COMBUSTÍVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	SINAPI	L	14,92000000	R\$ 6,30	R\$ 93,99
	TOTAL - COMBUSTÍVEL					R\$ 93,99
	TOTAL DE INSUMOS		H			R\$ 188,07
	MÃO DE OBRA					
88303	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 28,79	R\$ 28,79
	SUB-TOTAL - MÃO DE OBRA					R\$ 15,56
	SUB-TOTAL - ENCARGOS SOCIAIS - 85,06 %					R\$ 13,23
	TOTAL - MÃO DE OBRA		H			R\$ 28,79

CUSTO TOTAL GERAL	H	R\$ 216,86
VALOR DO BDI	28,82%	R\$ 62,49
CUSTO TOTAL GERAL C/ BDI	H	R\$ 279,35

MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA DE 47 HP, CAPACIDADE NOMINAL DE OPERAÇÃO DE 646 KG - CHP DIURNO

CÓDIGO	INSUMO/EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
	DEPRECIÇÃO					
37514	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA DE 47 HP, CAPACIDADE NOMINAL DE OPERAÇÃO DE 646 KG - CHP DIURNO	SINAPI	UN	0,00008000	R\$ 265.000,00	R\$ 21,20
	TOTAL - DEPRECIÇÃO		H			R\$ 21,20
	JUROS					
37514	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA DE 47 HP, CAPACIDADE NOMINAL DE OPERAÇÃO DE 646 KG - CHP DIURNO	SINAPI	UN	0,00001580	R\$ 265.000,00	R\$ 4,18
	TOTAL - REMUNERAÇÃO		H			R\$ 4,18
	DESPESAS COM MANUTENÇÃO					
37514	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA DE 47 HP, CAPACIDADE NOMINAL DE OPERAÇÃO DE 646 KG - CHP DIURNO	SINAPI	UN	0,00010000	R\$ 265.000,00	R\$ 26,50
	TOTAL - MANUTENÇÃO		H			R\$ 26,50
	COMBUSTÍVEL					
4221	OLEO DIESEL COMBUSTÍVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	SINAPI	L	6,66000000	R\$ 6,30	R\$ 41,95
	TOTAL - COMBUSTÍVEL					R\$ 41,95
	TOTAL DE INSUMOS		H			R\$ 93,83
	MÃO DE OBRA					
88301	OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 26,91	R\$ 26,91
	SUB-TOTAL - MÃO DE OBRA					R\$ 14,54
	SUB-TOTAL - ENCARGOS SOCIAIS - 85,06 %					R\$ 12,37
	TOTAL - MÃO DE OBRA		H			R\$ 26,91

CUSTO TOTAL GERAL	H	R\$ 120,74
VALOR DO BDI	28,82%	R\$ 34,79
CUSTO TOTAL GERAL C/ BDI	H	R\$ 155,53



	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS																					
	OBRA:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES:			DATA : 18/02/2025																	
	DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES:			BDI : 28,82%																	
	LOCAL:	ARACATI - CE			<table><tr><th>FONTE</th><th>VERSÃO</th><th>HORA</th><th>MES</th></tr><tr><td>SEINFRA</td><td>122 T COM DESONERAÇÃO</td><td>94,44%</td><td>47,88%</td></tr><tr><td>SINAPI</td><td>2024/11 COM DESONERAÇÃO</td><td>85,00%</td><td>47,67%</td></tr><tr><td>Comunidade</td><td>PRÓPRIA</td><td>0,99%</td><td>0,99%</td></tr></table>		FONTE	VERSÃO	HORA	MES	SEINFRA	122 T COM DESONERAÇÃO	94,44%	47,88%	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	85,00%	47,67%	Comunidade	PRÓPRIA	0,99%	0,99%
	FONTE	VERSÃO	HORA	MES																		
SEINFRA	122 T COM DESONERAÇÃO	94,44%	47,88%																			
SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	85,00%	47,67%																			
Comunidade	PRÓPRIA	0,99%	0,99%																			
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE																					

TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO						
CÓDIGO	INSUMO/EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
	DEPRECIÇÃO					
7640	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG	SINAPI	UN	0,00005330	R\$ 210.000,00	R\$ 11,19
36529	GRADE DE DISCOS COM CONTROLE REMOTO, REBOCAVEL, COM 24 DISCOS 24" X 6 MM, COM PNEUS PARA TRANSPORTE	SINAPI	UN	0,00005330	R\$ 45.000,00	R\$ 2,39
	TOTAL - DEPRECIÇÃO		H			R\$ 13,58
	JUROS					
7640	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG	SINAPI	UN	0,00001430	R\$ 210.000,00	R\$ 3,00
36529	GRADE DE DISCOS COM CONTROLE REMOTO, REBOCAVEL, COM 24 DISCOS 24" X 6 MM, COM PNEUS PARA TRANSPORTE	SINAPI	UN	0,00001430	R\$ 45.000,00	R\$ 0,64
	TOTAL - REMUNERAÇÃO		H			R\$ 3,64
	DESPESAS COM MANUTENÇÃO					
7640	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG	SINAPI	UN	0,00005830	R\$ 210.000,00	R\$ 12,24
36529	GRADE DE DISCOS COM CONTROLE REMOTO, REBOCAVEL, COM 24 DISCOS 24" X 6 MM, COM PNEUS PARA TRANSPORTE	SINAPI	UN	0,00005830	R\$ 45.000,00	R\$ 2,62
	TOTAL - MANUTENÇÃO		H			R\$ 14,86
	COMBUSTÍVEL					
4221	OLEO DIESEL COMBUSTÍVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	SINAPI	L	11,26000000	R\$ 6,30	R\$ 70,93
	TOTAL - COMBUSTÍVEL					R\$ 70,93
	TOTAL DE INSUMOS		H			R\$ 103,01
	MÃO DE OBRA					
88324	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 28,67	R\$ 28,67
	SUB-TOTAL - MÃO DE OBRA					R\$ 15,49
	SUB-TOTAL - ENCARGOS SOCIAIS - 85,06 %					R\$ 13,18
	TOTAL - MÃO DE OBRA		H			R\$ 28,67

CUSTO TOTAL GERAL	H	R\$ 131,68
VALOR DO BDI	28,82%	R\$ 37,95
CUSTO TOTAL GERAL C/ BDI	H	R\$ 169,63

TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 122 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.510 KG, INCLUINDO ROÇADEIRA HIDRÁULICA REBOCÁVEL - CHP DIURNO						
CÓDIGO	INSUMO/EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
	DEPRECIÇÃO					
36511	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4510 KG	SINAPI	UN	0,00005330	R\$ 280.000,00	R\$ 14,92
12585	ROÇADEIRA REBOCÁVEL	SEINFRA	UN	0,00005330	R\$ 15.000,00	R\$ 0,79
	TOTAL - DEPRECIÇÃO		H			R\$ 15,71
	JUROS					
36511	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4510 KG	SINAPI	UN	0,00001440	R\$ 280.000,00	R\$ 4,03
12585	ROÇADEIRA REBOCÁVEL	SEINFRA	UN	0,00001440	R\$ 15.000,00	R\$ 0,21
	TOTAL - REMUNERAÇÃO		H			R\$ 4,24
	DESPESAS COM MANUTENÇÃO					
36511	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4510 KG	SINAPI	UN	0,00005830	R\$ 280.000,00	R\$ 16,32
12585	ROÇADEIRA REBOCÁVEL	SEINFRA	UN	0,00005830	R\$ 15.000,00	R\$ 0,87
	TOTAL - MANUTENÇÃO		H			R\$ 17,19
	COMBUSTÍVEL					
4221	OLEO DIESEL COMBUSTÍVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	SINAPI	L	16,16000000	R\$ 6,30	R\$ 101,80
	TOTAL - COMBUSTÍVEL					R\$ 101,80
	TOTAL DE INSUMOS		H			R\$ 138,94
	MÃO DE OBRA					
88324	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 28,67	R\$ 28,67
	SUB-TOTAL - MÃO DE OBRA					R\$ 15,49
	SUB-TOTAL - ENCARGOS SOCIAIS - 85,06 %					R\$ 13,18
	TOTAL - MÃO DE OBRA		H			R\$ 28,67

CUSTO TOTAL GERAL	H	R\$ 167,61
VALOR DO BDI	28,82%	R\$ 48,30
CUSTO TOTAL GERAL C/ BDI	H	R\$ 215,91

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS																			
	OBRA:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES																	
	DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES																	
	LOCAL:	ARACATI - CE																	
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE																	
		DATA: 18/02/2025	BDI: 28,82%																
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>FONTE</th><th>VERSÃO</th><th>HORA</th><th>MES</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td><td>028.1.COM DESENERAÇÃO</td><td>94,84%</td><td>47,40%</td></tr> <tr> <td>SINAPI</td><td>2024/11.COM DESENERAÇÃO</td><td>85,00%</td><td>47,67%</td></tr> <tr> <td>Comunicação Previa</td><td>PRECIPDA</td><td>0,00%</td><td>0,00%</td></tr> </tbody> </table>	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	SEINFRA	028.1.COM DESENERAÇÃO	94,84%	47,40%	SINAPI	2024/11.COM DESENERAÇÃO	85,00%	47,67%	Comunicação Previa	PRECIPDA	0,00%	0,00%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES																
SEINFRA	028.1.COM DESENERAÇÃO	94,84%	47,40%																
SINAPI	2024/11.COM DESENERAÇÃO	85,00%	47,67%																
Comunicação Previa	PRECIPDA	0,00%	0,00%																



CAMINHÃO TIPO CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA DE DOIS EIXOS DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 36000KG, POTÊNCIA 286 CV						
CÓDIGO	INSUMO/EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
	DEPRECIACÃO					
12673	CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA 2 EIXOS	SEINFRA	UN	0,00003420	R\$ 660.000,00	R\$ 22,57
	TOTAL - DEPRECIACÃO		H			R\$ 22,57
	REMUNERAÇÃO DO CAPITAL					
12673	CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA 2 EIXOS	SEINFRA	UN	0,00001410	R\$ 660.000,00	R\$ 9,30
	TOTAL - REMUNERAÇÃO		H			R\$ 9,30
	IMPOSTOS E SEGUROS					
12673	CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA 2 EIXOS	SEINFRA	UN	0,00000570	R\$ 660.000,00	R\$ 3,76
	TOTAL - IMPOSTOS E SEGUROS		H			R\$ 3,76
	DESPESAS COM MANUTENÇÃO					
12673	CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA 2 EIXOS	SEINFRA	UN	0,00006420	R\$ 660.000,00	R\$ 42,37
	TOTAL - MANUTENÇÃO		H			R\$ 42,37
	COMBUSTÍVEL					
4221	OLEO DIESEL COMBUSTÍVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	SINAPI	L	29,47000000	R\$ 6,30	R\$ 185,56
	TOTAL - COMBUSTÍVEL					R\$ 185,56
	TOTAL DE INSUMOS		H			R\$ 263,56
	MÃO DE OBRA					
88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 27,51	R\$ 27,51
	SUB-TOTAL - MÃO DE OBRA					R\$ 14,87
	SUB-TOTAL - ENCARGOS SOCIAIS - 85,06 %					R\$ 12,64
	TOTAL - MÃO DE OBRA		H			R\$ 27,51

CUSTO TOTAL GERAL	H	R\$ 291,17
VALOR DO BDI	28,82%	R\$ 83,91
CUSTO TOTAL GERAL C/ BDI	H	R\$ 375,08

CAMINHÃO PIPA 8.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 8M3						
CÓDIGO	INSUMO/EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
	DEPRECIACÃO					
44057	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 13200 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 9200 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 3,31 M, POTENCIA 175 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NÃO INCLUI CARROCERIA)	SINAPI	UN	0,00003430	R\$ 380.000,00	R\$ 13,03
37737	TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 8M3 (INCLUI MONTAGEM, NÃO INCLUI CAMINHÃO)	SINAPI	UN	0,00005510	R\$ 35.000,00	R\$ 1,92
	TOTAL - DEPRECIACÃO		H			R\$ 14,95
	REMUNERAÇÃO DO CAPITAL					
44057	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 13200 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 9200 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 3,31 M, POTENCIA 175 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NÃO INCLUI CARROCERIA)	SINAPI	UN	0,00001410	R\$ 380.000,00	R\$ 5,35
37737	TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 8M3 (INCLUI MONTAGEM, NÃO INCLUI CAMINHÃO)	SINAPI	UN	0,00001440	R\$ 35.000,00	R\$ 0,50
	TOTAL - REMUNERAÇÃO		H			R\$ 5,85
	IMPOSTOS E SEGUROS					
44057	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 13200 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 9200 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 3,31 M, POTENCIA 175 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NÃO INCLUI CARROCERIA)	SINAPI	UN	0,00000570	R\$ 380.000,00	R\$ 2,16
37737	TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 8M3 (INCLUI MONTAGEM, NÃO INCLUI CAMINHÃO)	SINAPI	UN	0,00000580	R\$ 35.000,00	R\$ 0,20
	TOTAL - IMPOSTOS E SEGUROS		H			R\$ 2,36
	DESPESAS COM MANUTENÇÃO					
44057	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 13200 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 9200 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 3,31 M, POTENCIA 175 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NÃO INCLUI CARROCERIA)	SINAPI	UN	0,00006430	R\$ 380.000,00	R\$ 24,43
37737	TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 8M3 (INCLUI MONTAGEM, NÃO INCLUI CAMINHÃO)	SINAPI	UN	0,00005890	R\$ 35.000,00	R\$ 2,41
	TOTAL - MANUTENÇÃO		H			R\$ 26,84
	COMBUSTÍVEL					
4221	OLEO DIESEL COMBUSTÍVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	SINAPI	L	26,43000000	R\$ 6,30	R\$ 166,50
	TOTAL - COMBUSTÍVEL					R\$ 166,50
	TOTAL DE INSUMOS		H			R\$ 216,50
	MÃO DE OBRA					
88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 27,51	R\$ 27,51
	SUB-TOTAL - MÃO DE OBRA					R\$ 14,87
	SUB-TOTAL - ENCARGOS SOCIAIS - 85,06 %					R\$ 12,64
	TOTAL - MÃO DE OBRA		H			R\$ 27,51

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS																			
	OBRA:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES																	
	DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES.																	
	LOCAL:	ARACATI - CE																	
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE																	
		DATA: 18/02/2025	BDI: 28,82%																
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>FONTE</th><th>VERSÃO</th><th>HORA</th><th>MES</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td><td>028.1 COM DEPRECIAÇÃO</td><td>64,84%</td><td>47,48%</td></tr> <tr> <td>SINAPI</td><td>2004/11 COM DEPRECIAÇÃO</td><td>85,06%</td><td>47,67%</td></tr> <tr> <td>Encargos complementares</td><td>PROPRIA</td><td>11,03%</td><td>0,00%</td></tr> </tbody> </table>	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	SEINFRA	028.1 COM DEPRECIAÇÃO	64,84%	47,48%	SINAPI	2004/11 COM DEPRECIAÇÃO	85,06%	47,67%	Encargos complementares	PROPRIA	11,03%	0,00%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES																
SEINFRA	028.1 COM DEPRECIAÇÃO	64,84%	47,48%																
SINAPI	2004/11 COM DEPRECIAÇÃO	85,06%	47,67%																
Encargos complementares	PROPRIA	11,03%	0,00%																

CUSTO TOTAL GERAL	H	R\$ 244,01
VALOR DO BDI	28,82%	R\$ 70,32
CUSTO TOTAL GERAL C/ BDI	H	R\$ 314,33

CAMINHÃO-BAU 3/4, DO TIPO VEÍCULO URBANO (VUC), TRAÇÃO 4x2, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECADA, DMEN. APROX. 2,5 X 7,78 X 1,80 M - CHP DIURNO

CÓDIGO	INSUMO/EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
	DEPRECIAÇÃO					
12607	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92	SEINFRA	UN	0,00003430	R\$ 245.000,00	R\$ 8,40
	TOTAL - DEPRECIAÇÃO		H			R\$ 8,40
	REMUNERAÇÃO DO CAPITAL					
12607	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92	SEINFRA	UN	0,00001410	R\$ 245.000,00	R\$ 3,45
	TOTAL - REMUNERAÇÃO		H			R\$ 3,45
	IMPOSTOS E SEGUROS					
12607	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92	SEINFRA	UN	0,00000570	R\$ 245.000,00	R\$ 1,39
	TOTAL - IMPOSTOS E SEGUROS		H			R\$ 1,39
	DESPESAS COM MANUTENÇÃO					
12607	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92	SEINFRA	UN	0,00006430	R\$ 245.000,00	R\$ 15,75
	TOTAL - MANUTENÇÃO		H			R\$ 15,75
	COMBUSTÍVEL					
4221	OLEO DIESEL COMBUSTÍVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	SINAPI	L	19,47000000	R\$ 5,30	R\$ 122,66
	TOTAL - COMBUSTÍVEL					R\$ 122,66
	TOTAL DE INSUMOS		H			R\$ 151,65
	MÃO DE OBRA					
88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 27,51	R\$ 27,51
	SUB-TOTAL - MÃO DE OBRA					R\$ 14,87
	SUB-TOTAL - ENCARGOS SOCIAIS - 85,06 %					R\$ 12,64
	TOTAL - MÃO DE OBRA		H			R\$ 27,51

CUSTO TOTAL GERAL	H	R\$ 179,16
VALOR DO BDI	28,82%	R\$ 51,63
CUSTO TOTAL GERAL C/ BDI	H	R\$ 230,79

CAMINHÃO BASCULANTE 10M3, TRUCADO, CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80m, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA

CÓDIGO	INSUMO/EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
	DEPRECIAÇÃO					
37734	CAÇAMBA METÁLICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10M3 (INCLUI MONTAGEM, NÃO INCLUI CAMINHÃO)	SINAPI	UN	0,00006030	R\$ 60.000,00	R\$ 3,61
37758	CAMINHÃO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15285 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NÃO INCLUI CARROCERIA)	SINAPI	UN	0,00003420	R\$ 580.000,00	R\$ 19,83
	TOTAL - DEPRECIAÇÃO		H			R\$ 23,44
	REMUNERAÇÃO DO CAPITAL					
37734	CAÇAMBA METÁLICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10M3 (INCLUI MONTAGEM, NÃO INCLUI CAMINHÃO)	SINAPI	UN	0,00001460	R\$ 60.000,00	R\$ 0,87
37758	CAMINHÃO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15285 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NÃO INCLUI CARROCERIA)	SINAPI	UN	0,00001410	R\$ 580.000,00	R\$ 8,17
	TOTAL - REMUNERAÇÃO		H			R\$ 9,04
	IMPOSTOS E SEGUROS					
37734	CAÇAMBA METÁLICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10M3 (INCLUI MONTAGEM, NÃO INCLUI CAMINHÃO)	SINAPI	UN	0,00000590	R\$ 60.000,00	R\$ 0,35
37758	CAMINHÃO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15285 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NÃO INCLUI CARROCERIA)	SINAPI	UN	0,00000570	R\$ 580.000,00	R\$ 3,30
	TOTAL - IMPOSTOS E SEGUROS		H			R\$ 3,65
	DESPESAS COM MANUTENÇÃO					
37734	CAÇAMBA METÁLICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10M3 (INCLUI MONTAGEM, NÃO INCLUI CAMINHÃO)	SINAPI	UN	0,00009490	R\$ 60.000,00	R\$ 5,09
37758	CAMINHÃO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15285 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NÃO INCLUI CARROCERIA)	SINAPI	UN	0,00006420	R\$ 580.000,00	R\$ 37,23
	TOTAL - MANUTENÇÃO		H			R\$ 42,32
	COMBUSTÍVEL					
4221	OLEO DIESEL COMBUSTÍVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	SINAPI	L	23,70000000	R\$ 5,30	R\$ 149,31
	TOTAL - COMBUSTÍVEL					R\$ 149,31
	TOTAL DE INSUMOS		H			R\$ 227,76
	MÃO DE OBRA					
88281	MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 28,30	R\$ 28,30
	SUB-TOTAL - MÃO DE OBRA					R\$ 15,29
	SUB-TOTAL - ENCARGOS SOCIAIS - 85,06 %					R\$ 13,01
	TOTAL - MÃO DE OBRA		H			R\$ 28,30

CUSTO TOTAL GERAL	H	R\$ 256,06
VALOR DO BDI	28,82%	R\$ 73,79
CUSTO TOTAL GERAL C/ BDI	H	R\$ 329,85

IURI DA SILVA
 DUARTE:0691
 0967321
 Assinado de forma digital por IURI DA SILVA
 DUARTE:06910967321
 Dados: 2025.02.17 18:10:50 -03'00'
 LOCMAQ SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA
 CNPJ Nº 30.965.225/0001-18
 CONTRATANTE

LOCMAO

SERVIÇOS

ORÇÃO

LOCAL: ARACATI - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE

DESCRICÃO: LOCALIZAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES

LOCAL: ARACATI - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE

DATA: 18/02/2025

VALOR: R\$ 3.182.060,50

DATA: 18/02/2025

VALOR: R\$ 3.182.060,50

VALOR: R\$ 3.182.060,50

DATA: 18/02/2025

VALOR: R\$ 3.182.060,50

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MES 1	MES 2	MES 3	MES 4	MES 5	MES 6	MES 7	MES 8	MES 9	MES 10	MES 11	MES 12	Total parcelas
1	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP - PESO BRUTO 11000 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHIP DIURNO	R\$ 324.270,00	R\$ 27.022,50	R\$ 27.022,50	R\$ 27.022,50	R\$ 27.022,50	R\$ 27.022,50	R\$ 27.022,50	R\$ 27.022,50	R\$ 27.022,50	R\$ 27.022,50	R\$ 27.022,50	R\$ 27.022,50	R\$ 27.022,50	R\$ 324.270,00
2	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE BRACO LONGO (LONJO ALÇANCE) SOBRE ESTERBAS, CACAMBA 0,93 M3, PESO OPERACIONAL 24 T, POTÊNCIA LÍQUIDA 155 HP - CHIP DIURNO	R\$ 329.940,00	R\$ 27.495,00	R\$ 27.495,00	R\$ 27.495,00	R\$ 27.495,00	R\$ 27.495,00	R\$ 27.495,00	R\$ 27.495,00	R\$ 27.495,00	R\$ 27.495,00	R\$ 27.495,00	R\$ 27.495,00	R\$ 27.495,00	R\$ 329.940,00
3	RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACAO 4X4, POTENCIA LQ, 72 HP, CACAMBA CARRER, CAP. MIN. 0,79 M3, CACAMBA, RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVACAO MAX. 4,50 M - CHIP DIURNO	R\$ 159.770,00	R\$ 13.314,17	R\$ 13.314,17	R\$ 13.314,17	R\$ 13.314,17	R\$ 13.314,17	R\$ 13.314,17	R\$ 13.314,17	R\$ 13.314,17	R\$ 13.314,17	R\$ 13.314,17	R\$ 13.314,17	R\$ 13.314,17	R\$ 159.770,00
4	PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CACAMBA 1,7 A 2,8 M3, OPERACIONAL 11000 KG - CHIP DIURNO	R\$ 215.090,00	R\$ 17.924,17	R\$ 17.924,17	R\$ 17.924,17	R\$ 17.924,17	R\$ 17.924,17	R\$ 17.924,17	R\$ 17.924,17	R\$ 17.924,17	R\$ 17.924,17	R\$ 17.924,17	R\$ 17.924,17	R\$ 17.924,17	R\$ 215.090,00
5	TRATOR DE ESTERBAS, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,8 T, COM LÂMINA 2,7 M, CHIP DIURNO	R\$ 189.021,00	R\$ 15.751,75	R\$ 15.751,75	R\$ 15.751,75	R\$ 15.751,75	R\$ 15.751,75	R\$ 15.751,75	R\$ 15.751,75	R\$ 15.751,75	R\$ 15.751,75	R\$ 15.751,75	R\$ 15.751,75	R\$ 15.751,75	R\$ 189.021,00
6	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO 1800, POTENCIA 125 HP, PESO BRUTO 11.000 KG, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M, CHIP DIURNO	R\$ 188.812,00	R\$ 15.734,33	R\$ 15.734,33	R\$ 15.734,33	R\$ 15.734,33	R\$ 15.734,33	R\$ 15.734,33	R\$ 15.734,33	R\$ 15.734,33	R\$ 15.734,33	R\$ 15.734,33	R\$ 15.734,33	R\$ 15.734,33	R\$ 188.812,00
7	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, LÍQUIDA DE 47HP, CAPACIDADE NOMINAL DE OPERAÇÃO DE 646 KG - CHIP DIURNO	R\$ 181.577,50	R\$ 15.131,46	R\$ 15.131,46	R\$ 15.131,46	R\$ 15.131,46	R\$ 15.131,46	R\$ 15.131,46	R\$ 15.131,46	R\$ 15.131,46	R\$ 15.131,46	R\$ 15.131,46	R\$ 15.131,46	R\$ 15.131,46	R\$ 181.577,50
8	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA LÍQUIDA DE 47HP, CAPACIDADE NOMINAL DE OPERAÇÃO DE 646 KG - CHIP DIURNO	R\$ 155.530,00	R\$ 12.960,83	R\$ 12.960,83	R\$ 12.960,83	R\$ 12.960,83	R\$ 12.960,83	R\$ 12.960,83	R\$ 12.960,83	R\$ 12.960,83	R\$ 12.960,83	R\$ 12.960,83	R\$ 12.960,83	R\$ 12.960,83	R\$ 155.530,00
9	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACAO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPIADA - CHIP DIURNO	R\$ 169.830,00	R\$ 14.135,83	R\$ 14.135,83	R\$ 14.135,83	R\$ 14.135,83	R\$ 14.135,83	R\$ 14.135,83	R\$ 14.135,83	R\$ 14.135,83	R\$ 14.135,83	R\$ 14.135,83	R\$ 14.135,83	R\$ 14.135,83	R\$ 169.830,00
10	TRATOR DE PNEUS, POTENCIA 122 CV, TRACAO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.510 KG, INCLINDO ROÇADEIRA HIDRÁULICA REBOCAVEL - CHIP DIURNO	R\$ 215.810,00	R\$ 17.992,50	R\$ 17.992,50	R\$ 17.992,50	R\$ 17.992,50	R\$ 17.992,50	R\$ 17.992,50	R\$ 17.992,50	R\$ 17.992,50	R\$ 17.992,50	R\$ 17.992,50	R\$ 17.992,50	R\$ 17.992,50	R\$ 215.810,00
11	CAMINHÃO TIPO CAVALO MECÂNICO COM FRANCHIA DE DOIS EIXOS DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACAO COMBINADO DE 36000 KG, POTENCIA 285 CV	R\$ 187.540,00	R\$ 15.628,33	R\$ 15.628,33	R\$ 15.628,33	R\$ 15.628,33	R\$ 15.628,33	R\$ 15.628,33	R\$ 15.628,33	R\$ 15.628,33	R\$ 15.628,33	R\$ 15.628,33	R\$ 15.628,33	R\$ 15.628,33	R\$ 187.540,00
12	CAMINHÃO PPA 8.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL 10.000 KG, INCLUSIVE TANQUE DE ACO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 8 M3	R\$ 314.330,00	R\$ 26.194,17	R\$ 26.194,17	R\$ 26.194,17	R\$ 26.194,17	R\$ 26.194,17	R\$ 26.194,17	R\$ 26.194,17	R\$ 26.194,17	R\$ 26.194,17	R\$ 26.194,17	R\$ 26.194,17	R\$ 26.194,17	R\$ 314.330,00
13	CAMINHÃO CACAMBA BASCULANTE - COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 10M3, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	R\$ 230.790,00	R\$ 19.232,50	R\$ 19.232,50	R\$ 19.232,50	R\$ 19.232,50	R\$ 19.232,50	R\$ 19.232,50	R\$ 19.232,50	R\$ 19.232,50	R\$ 19.232,50	R\$ 19.232,50	R\$ 19.232,50	R\$ 19.232,50	R\$ 230.790,00
14	CAMINHÃO BASCULANTE 11M3, TRUCADO, CABINE SIMPLS, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.833 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80m, POTENCIA 230 CV, INCLUSIVE CACAMBA METALICA	R\$ 329.850,00	R\$ 27.487,50	R\$ 27.487,50	R\$ 27.487,50	R\$ 27.487,50	R\$ 27.487,50	R\$ 27.487,50	R\$ 27.487,50	R\$ 27.487,50	R\$ 27.487,50	R\$ 27.487,50	R\$ 27.487,50	R\$ 27.487,50	R\$ 329.850,00
		R\$ 3.182.060,50	R\$ 266.005,04	R\$ 266.005,04	R\$ 266.005,04	R\$ 266.005,04	R\$ 266.005,04	R\$ 266.005,04	R\$ 266.005,04	R\$ 266.005,04	R\$ 266.005,04	R\$ 266.005,04	R\$ 266.005,04	R\$ 266.005,04	R\$ 3.182.060,50

PGM-CELOS
847
A

Assinado de forma digital por IURI DA SILVA DUARTE:06910967321
DADOS: 2025.02.17 18:10:50 -03'00'
LOCMAO SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ 17.35.965/2250001-18
CONTRATANTE

	COMPOSIÇÃO DO BDI			
	OBRA:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES.	DATA : 18/02/2025	BDI : 28,82%
	DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES.	FONTE	VERSÃO
	LOCAL:	ARACATI - CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO
			Composição Própria	HORA MES
				84,44% 47,48%
				65,06% 47,67%
				0,00% 0,00%

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
	TOTAL	4,56

	Beneficio	
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,16
	TOTAL	6,96

I	Impostos	
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	5,00
	CPRB	4,50
	TOTAL	13,15

BDI = 28,82%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

IURI DA SILVA
DUARTE:0691
0967321

Assinado de forma
digital por IURI DA
SILVA
DUARTE:06910967321
Dados: 2025.02.17
18:10:50 -03'00'

LOCMAQ SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ Nº 39.965.225/0001-18
CONTRATANTE

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS			
	OBRA:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES.	
	DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES.	
	LOCAL:	ARACATI - CE	
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE	
		DATA : 18/02/2025	BDI : 28,82%
		FONTE	VERSÃO
		SENFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO
		Compartilhamento Própria	PRÓPRIA
		HORA	MES
		54,44%	47,48%
		85,06%	47,67%
		0,06%	0,06%



COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
TOTAL		16,80	16,80
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,86	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,86	0,64
B4	13º Salário	11,10	8,33
B5	Licença Paternidade	0,06	0,04
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,66	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10	0,08
B9	Férias Gozadas	13,56	10,18
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
TOTAL		49,69	19,86
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,56	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	0,94	0,71
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,65	1,99
C5	Indenização Adicional	0,47	0,35
TOTAL		9,75	7,32
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,35	3,34
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,47	0,35
TOTAL		8,82	3,69

A + B + C + D = 85,06 47,67

IURI DA SILVA
DUARTE:0691
0967321
Assinado de forma digital por IURI DA SILVA
DUARTE:06910967321
Dados: 2025.02.17 18:10:50 -03'00'
LOCMAQ SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ Nº 39.965.225/0001-18
CONTRATANTE

